Предсе,
НИ РХТ

УТВЕРЖДАЮ
ель Ученого совета
м. Д.И. Менделеева

В.Л. Первухин
» '& 3  2019 г.

РЕШЕНИЕ
Ученого Совета НИ РХТУ им. Д.И. Менделеева

по вопросу «О работе Центра дополнительных образовательных услуг за 2018 г.
и перспективы на 2019 г.»

от 28 февраля 2019 г.

Заслушав и обсудив сообщение руководителя Центра дополнительных
образовательных услуг Т.И. Шатровой, Ученый совет отмечает:

В 2018 году от деятельности по оказанию дополнительных образовательных услуг
на счет института поступило 2 901 815 руб., в том числе 464 200 руб. -  реализация
дополнительных профессиональных программ повышения квалификации и
переподготовки, 408 275 руб. -  обучение учащихся школ города и области на
подготовительных курсах, 1 543 750 руб. -  оказание дополнительных образовательных
услуг обучающимся института, 485 590 руб. -  тестирование иностранных граждан.

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию руководителя Центра дополнительных образовательных услуг
Т.И.Шатровой принять к сведению.

2. Утвердить отчет о работе Центра дополнительных образовательных услуг за 2018 год.

3. Продолжить работу по развитию системы ДПО посредством реализации программ с
использованием дистанционных технологий обучения

Ответственные: зам. директора по учебной и научной работе,
зав. кафедрами

4. Продолжать работу по привлечению учащихся школ на подготовительные курсы.
Ответственные: руководитель ЦДОУ,

ответственный секретарь Отборочной комиссии,
деканы факультетов.

5. Регулярно осуществлять рассылку информационных писем на предприятия города и
области, размещать рекламные объявления в региональных и местных средствах массовой
информации, на сайте института о реализуемых программах ДПО.

Ответственные: руководитель ЦДОУ,
начальник ЦИТ

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на зам. директора по учебной
и научной работе А.В. Овчарова.